

Aloite alueellisesta kielikokeilusta

Esitämme, että Turussa ryhdytään alueelliseen kielikokeiluun, jossa oppilas voi halutessaan valita toisen kielen opinnot nykyisen pakkoruotsin tilalle.

Sipilän hallituksen hallitusohjelmaan on kirjattu tavoite kieltenopiskelun lisäämisestä ja monipuolistamisesta. Tähän pyritään käynnistämällä alueellisia kokeiluja siitä, että vieraan kielen opiskelu aloitetaan jo ensimmäisellä luokalla ja mahdollistetaan alueellinen kokeilu kielivalikoiman laajentamisesta kuten eduskunnan hyväksymän ponnien *"eduskunta kehottaa valtioneuvostoa selvittämään lainsäädännölliset edellytykset alueellisiin kokeiluihin kielivalikoiman laajentamiseksi ilman velvoittavaa toisen kansalliskielen opiskelua"* mukaan.

Suomalaisen kielitaidon vahvistaminen tukee voimakkaasti maamme tulevaisuuden kasvu- ja kansainvälistymistavoitteita. Oppilaiden kieliosaamisen yhdistelmiä tulisikin monipuolistaa jo koulupolun varhaisessa vaiheessa. Peruskoulu antaa tällä hetkellä kahta vierasta kieltä opiskeleville käytännössä mahdollisuuden vain englanti-ruotsi-yhdistelmälle. Myös muut yhdistelmät, kuten englanti-saksa, englanti-ranska tai englanti-kiina, tulee mahdollistaa. Ruotsinkielen osaaminen ei ole nykyaikana yleissivistyksen ja elämässä menestymisen ehto, eikä se ole kaikille suomalaisille välttämätöntä. Ruotsinkielisiä viranomais- ja muista palveluista voidaan huolehtia Turun 5,4% ruotsinkieliselle väestölle ilman jokaiselle ikäluokalle pakollisia ruotsinkielen opiskeluita.

Turku on päättänyt profiloitua kansainvälisestä kaupankäynnistä ja kansainvälisesti korkeatasoisesta osaamisesta. Turussa valmistuvien ammattilaisten ja asiantuntijoiden monipuolisempi kieliosaaminen muodostaisi jatkossa vientivaltin globaalissa maailmassa. Ruotsinkielen osaamisen rooli kansainvälisessä liiketoiminnassa on vähäinen.

Kokeilussa olisi hyvä jättää kielivalinta oppilaiden itsensä päätettäväksi.

Esitämme, että Turun kaupunki:

1. Aloittaa välittömästi valmistelut alueellisen kielikokeilun toteuttamiseksi, jossa kielivalikoimaa laajennetaan ilman velvoittavaa toista kieltä, toteuttamiseksi;
2. laatii kielikokeilua koskevan esityksen ja anoo opetus- ja kulttuuriministeriltä lupaa kokeiluun;
3. tekee ensi sijassa kartoituksen siitä, mitä itselle vierasta kieltä lapset opiskelisivat siinä tapauksessa, että toisen kotimaisen kielen opiskelun velvoittavuudesta voitaisiin heidän kohdallaan luopua.

Turussa 15.2.2016


Ville Tavio


Jouko Laakso


Pirjo Lampi


Mikael Miikkola


Pirjo Niinivirta